78 Becerro de San Millán, fol. 180; Pub. A. UBIETO ARTETA, Cartulario de San
Millán..., p. 12.

79 Producto de la donación realizada por Guduigia y el abad Sisnando en la
constitución del propio centro monástico (Silos, 10, fol. 24. Incluído en una
serie de fundaciones que Fr. Justo databa erróneamente el 22 de abril de 817
[Historia..., p. 1043]. Las únicas tres referencias toponímicas que proporciona
el texto, Festoles, Paniacos y Kabarzeno nos llevan a situar el monasterio en
Esles (Santander) LBB fol. 288r. Ed. Vol. II, p. 154. Ciertas descripciones con-
tenidas en diplomas posteriores nos permiten aquilatar este extremo.

80 30 de noviembre de 816 y 16 de febrero de 820. Ambas recogidas en Silos,
10, fols. 23 y 24. Pub. J. PEREZ DE URBEL, Historia... pp. 1041-1043.

81 “... id est, villa que dicunt Eçe cum suos monasterios, sancte Marie et
sancti Petri et Pauli, que est iuxta flumen que dicunt Pas, et sancti Juliani in
villa, que dicunt Belo, ipsa villa et ipsos monasterios cum omni suos termi-
nos et suas adiacentias et suos molinos, montibus et fontibus vel omnia
prestationibus suis, ab omni integritate, et villa que dicunt Bao et Tuler, et
villa que dicunt Ienores, ab omni integritate, cum sue ecclesie sancte Eulalie
et monasterio sancti Iuliani in Mortaria; et in valle Baione, villa que dicunt
Pangorres cum sue ecclesie sancte Marie, ipsa villa per omnes suos terminos
et suas adiacentias, ab omni integritate, et villa que dicunt Letezana et villa
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La localización de alguno de estos enclaves permite di-
bujar un área de influencia que, a grandes rasgos, sirve para
ejercer un control más cercano de los primeros núcleos descritos
por parte de la monarquía. Los hechos de armas que sucederán
de forma inmediata demostrarán la conveniencia de tal apoyo
logístico. Además, los Anales Castellanos parecen confirmar el
auxilio militar de las primitivas colonizaciones ante las noticias
procedentes del ámbito andalusí que presagiaban incursiones
inmediatas82.

que dicunt Sobarzo, cum suo monasterio sancti Martini, per suos terminos et
suas adiacentias, ab omni integritate; et villa que dicunt Auteris, et villa que
dicunt Babargino et sue ecclesie sancti Vincentii per suos terminos et suas
adiacentias, ab omni integritate; et villa que dicunt Paniacos cum suo mo-
nasterio sante Eulalie, per omnes suos terminos et suas adiacentias, gresum
et regresum, montibus et fontibus, ab omni integritate et ecclesie sancti
Georgi, que est in ipsa villa Paniacos, et villa que dicunt Lerganes et suo
monasterio sancti Martini, que est iuxta rio Mera, ipsa villa per omnes suos
terminos et suas adiacentias, montibus et fontibus, ab omni integritate; et vi-
lla que vocitant Rio Kandio cum sue ecclesie sancte Marie, et in Trasmera vi-
lla que dicunt Saucum ab omni integritate et alia villa que dicunt Paites que
est in Trasmera et Toraia; et foras monte, in Castella, villa vocabulo Sauctus
coba, et Cornelio, et Botares, et Platanos; villas qui est inter Ormaza et Spi-
nosella...” Ibidem.